
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

školní rok 2023/2024 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

1 
 

Obsah 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

Základní údaje o oboru, žácích, pracovnících školy 3 

Obory zařazené do sítě 3 

Počet žáků a tříd 3 

Změny v počtech žáků a v docházce v průběhu školního roku 4 

Cizí státní příslušníci 4 

Údaje o pracovnících školy 4 

Poslání a cíle školy 5 

Základní hodnoty školy 5 

Koncepce výuky jazyků 5 

Materiálně-technické vybavení 5 

Budova 5 

ICT vybavení a vybavení učeben 7 

Organizace školy, spolupráce s rodiči 7 

Průběh a výsledky výchovy a vzdělávání 8 

Učební plán podle ŠVP platný od šk. r. 2020/2021 (1.–4. ročník) 8 

Učební plán podle ŠVP platný od šk. r. 2023/2024 (1.–4. ročník) 9 

Volitelné a nepovinné předměty v aktuálním školním roce 10 

Volitelné předměty 10 

Nepovinné předměty 10 

Údaje o pedagogických pracovnících školy 10 

Odborná a pedagogická způsobilost 10 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 

Hodnocení v jednotlivých předmětech za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 11 

Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 12 

Souhrnná statistika za školu za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 (prospěch a chování) 12 

Chování žáků ve 2. pololetí šk. r. 2023/2024 12 

Výchovná opatření za šk. r. 2023/2024 12 

Průběh a výsledky maturitních zkoušek 13 

Výsledky maturitních zkoušek 13 

Výsledky didaktických testů ve srovnání se čtyřletými gymnázii 13 

Přijímací řízení na vyšší typ školy 14 

Přijímací řízení do I. ročníku 14 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

2 
 

Aktivity a prezentace školy 15 

Co zajímavého se dělo ve výuce? 15 

Projektové dny 15 

Školní výlety, exkurze 21 

Soutěže, olympiády 24 

Tradiční akce 26 

Ostatní 29 

Výchovné a kariérní poradenství, prevence sociálně patologických jevů 31 

Výchovné a kariérní poradenství 31 

Minimální preventivní program 31 

Údaje o výsledcích kontrol a stížnosti 32 

Účetní audit 32 

Česká školní inspekce 32 

Kontroly BOZP a PO 32 

Kontrola plateb pojistného 32 

Stručná zpráva o hospodaření za rok 2023 32 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
Název zařízení: Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 
Sídlo: Frýdlant nad Ostravicí, Dvořákova 1269 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 26787806 
IZO: 150009810 
Zřizovatel: Beskydy Mountain Academy, z.s. 
Ředitel: Ing. Danuta Pokorná 
Datum zařazení do sítě: 1. 9. 2003 
Webová stránka: https://www.gymnaziumbma.cz 
Datová schránka: k579bzv 
E-mail: info@gymnaziumbma.cz 

Komentář: 

Výuka ve školním roce 2021/2022 probíhala podle učebního plánu Gymnázium čtyřleté (kód 79-41-K/41).  

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBORU, ŽÁCÍCH, PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 

Obory zařazené do sítě 
 

79-41-K/41   Gymnázium  

Počet žáků a tříd 
 

Školní rok Počet tříd Počet žáků Průměr na třídu 

2010/11 4 107 26,75 

2011/12 4 119 29,75 

2012/13 4 112 28 

2013/14 4 120 30 

2014/15 4 120 30 

2015/16 4 120 30 

2016/17 4 120 30 

2017/18 4 120 30 

2018/19 4 120 30 

2019/20 4 120 30 

2020/21 4 120 30 

2021/22 4 120 30 

2022/23 4 120 30 

2023/24 5 141 28,2 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

4 
 

Změny v počtech žáků a v docházce v průběhu školního roku 
- přerušili studium:  
- nastoupili po přerušení studia:  
- ukončili studium:  
- vyloučeni ze studia:  
- nepostoupili do vyššího ročníku:       
- nebylo povoleno opakování:  
- přestoupili z jiné školy:  
- přestoupili na jinou školu:      
- jiný důvod změny:                             
- individuální plán:                           

0 
0 
0 
0 
1 
0 
7 
4 
0 
3 

 

 

Cizí státní příslušníci 

 

Stát počet  

Nizozemí 3  

Slovenská republika 1  

Spojené státy americké 3  

Ukrajina 1  

 

Údaje o pracovnících školy 

 

Počty zaměstnanců 

Zaměstnanci celkem 27 

Pedagogičtí pracovníci  22 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

5 
 

POSLÁNÍ A CÍLE ŠKOLY 
Posláním školy je poskytovat studentům kvalitní gymnaziální vzdělávání s nadstandardní výukou 
angličtiny a napomáhat k pozitivnímu formování osobnosti studentů prostřednictvím motivujícího 
prostředí založeného na křesťanských hodnotách. 
 

Základní hodnoty školy 

Family (Rodinná atmosféra) 

Věříme, že vztahy jsou klíčové a mají na vzdělávání vliv. Proto vytváříme prostředí školy, kde chceme být 

něco jako BMA „rodinou“. Kvalitní klima školy není samovolný, ale záměrný proces, na kterém tým 

učitelů pracuje. 

Creativity (Kreativita) 

Věříme, že kreativita je lidským bytostem vlastní, a chceme ji jako učitelé využívat i podněcovat u 
studentů. Ve škole by nemělo jít pouze o předávání faktů, ale také o objevování nových cest a přístupů k 
řešení problémů.  

Excellence (Kvalita) 

Věříme, že dobrý učitel je základním předpokladem kvality školy. Každému studentovi chceme přispět k 

jeho vzdělanostnímu a osobnostnímu rozvoji, vytvářet tzv. přidanou hodnotu. Kvalita musí být v 

konkrétních aspektech měřitelná. 

Koncepce výuky jazyků 
- zvýšený počet hodin jazyka, zejména anglického, v učebním plánu; 
- výuka anglického a německého jazyka prostřednictvím rodilých mluvčích; 
- španělský, francouzský a ruský jazyk je vyučován kvalifikovanými českými učiteli; 
- přesah angličtiny do vzdělávacích oblastí; 
- rozvíjení komunikace prostřednictvím týmových projektů; 
- krátkodobé zážitkové a studijní pobyty zaměřené na rozvíjení jazykových kompetencí. 

 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

Budova 
Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY (dále také Gymnázium BMA) působí v budově na Dvořákově 
1269 ve Frýdlantu nad Ostravicí. V budově je celkem 10 místností vhodných k výuce, z toho jsou 2 místnosti 
menší. Ve školním roce 2023/2024 sloužilo 5 větších učeben jako kmenových. Škola má také třídu 
vyhrazenou pro výuku výtvarné výchovy, multifunkční IT učebnu, nově vybudovanou vědeckou učebnu a 
menší místnosti, které jsou využívány k výuce seminářů.  

Multifunkční IT učebna byla spolufinancována Evropskou unií. Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávací 
infrastruktury ve vazbě na klíčové kompetence, cizí jazyky, přírodní vědy a práce s digitálními 
technologiemi. Cíl projektu byl naplněn vybudováním a vybavením odborné IT učebny. Součástí byly 
drobné stavební úpravy elektroinstalace a stropu, pořízení nábytku a IT vybavení pro výuku odborných 
předmětů. Na realizaci projektu jsme obdrželi dotaci z EU v rámci 42. výzvy IROP, projekt byl ukončen  
31. 12. 2023.  

Budova školy prošla v roce 2021 rozsáhlou rekonstrukcí, díky které vznikla nová jazyková učebna pro 
dělenou výuku, součástí projektu bylo také vybudování nových sociálních zařízení a prostoru šaten. 

Jelikož Gymnázium BMA nemá zázemí k výuce tělesné výchovy, pronajímá si tělocvičnu, která spadá pod 
Gymnázium Frýdlant nad Ostravicí a ZŠ T. G. Masaryka.   

Stravování probíhá ve školní restauraci, která slouží i jako shromažďovací prostor. Stravování zabezpečuje 
společnost Primirest.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

6 
 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

7 
 

ICT vybavení a vybavení učeben  
Škola je napojena do sítě intranet prostřednictvím Routeru UBNT Dream Machine Pro. Díky přechodu na 
online SW je hlavní router vhodný pro přístup do klasifikace administrativního systému EduPage (část 
systému – webová aplikace). Dále je ve škole modernizovaná strukturovaná kabeláž kategorie STP 5E pro 
připojení PC, tiskáren, topného systému a kamer. Škola modernizovala Wi-Fi AP od firmy UBNT a standard 
Wifi6 a nyní u Wifi7. 

Pro sdílení dat v rámci sítě intranet slouží i jeden NAS server Synology 201, přístupný též z internetu. 
Připojení k internetu je realizováno optickým kabelem. Poskytovatelem internetové služby je nově firma  
E-2NET. K internetu jsou připojeny všechny počítače a tablety ve škole (90 Chromebooků, počítače ve 
třídách a kabinetech, 32 tabletů) buď pevným spojením, nebo přes wifi.  

Používáme cloudové prostředí G Suite for Education pro školy, každý žák a učitel má účet s e-mailovou 
schránkou, 100 GB prostoru na Google Disku (cloud storage), přístup na Google software (dokumenty, 
prezentace a tabulky) a vzdělávací informační systém Google Classroom. 

Všechny kmenové učebny mohou sloužit k interaktivní výuce. Kmenové učebny jsou vybaveny učitelským 
počítačem a velkou 75" prezentační TV. V jazykové učebně je k projekci využívána velkoplošná televize. 
Všechny učebny jsou vybaveny keramickou tabulí. V konferenční místnosti se nachází dataprojektor a 
keramická tabule. V multifunkční IT učebně se taktéž nachází nové 3D tiskárny, LEGO roboti a další drobné 
IT vybavení. 

 ORGANIZACE ŠKOLY, SPOLUPRÁCE S RODIČI 
Organizace školy se řídí platnou legislativou a souborem vnitřních směrnic, které jsou pravidelně 
aktualizovány a upravují práva a povinnosti žáků, pedagogů a podmínky vzdělávání. Poradním orgánem 
ředitele školy je pedagogická rada (zasedá čtyřikrát v roce). Provozní porady probíhají jednou měsíčně. 
Jednou ročně škola organizuje výjezdní poradu, která zahrnuje řešení strategických záležitostí, trénink či 
školení na aktuální témata, příklady dobré praxe, teambuilding. 

Pracovníci školy získávají potřebné informace především na pravidelných poradách, v případě nutnosti 
mohou být informováni prostřednictvím systému EduPage a aplikace Google Classroom, ústně, pomocí 
informačních nástěnek, webové stránky školy a e-mailů. Nástěnky pro učitele s aktuálními informacemi a 
pokyny jsou umístěny v kabinetech. Rodiče jsou informováni o prospěchu a chování žáků na pravidelných 
třídních schůzkách (2krát ročně) a prostřednictvím elektronické žákovské knížky systému EduPage.  

Školská rada byla zřízena 8. 11. 2005. Rada má tři členy – po jednom za zřizovatele Beskydy Mountain 
Academy, z.s., za pedagogy a rodiče. Rada projednává organizaci studia, hospodaření školy a výroční 
zprávu. Poslední volby do školské rady se konaly v 23. listopadu 2022. Jako zástupci školské rady byli 
zvoleni: Jana Ramíková (za pedagogy), Radim Němec (za zřizovatele), Irena McCormick (za rodiče). 

Pro sdílení informací využíváme cloudové prostředí G Suite for Education s aplikací Google Classroom. 
Provozujeme vlastní webovou stránku školy, která přináší informace o dění ve škole. Zajímavosti sdílíme se 
současnými studenty, absolventy i jejich rodiči pomocí sociálních sítí Instagram a Facebook.  

 
 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

8 
 

PRŮBĚH A VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

UČEBNÍ PLÁN PODLE ŠVP PLATNÝ OD ŠK. R. 2020/2021 (1.–4. ROČNÍK) 

Předmět/ročník I. II. III. IV. CELKEM 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 3 4 6 17 

Anglický jazyk 6 5 5 4 20 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Matematika a její aplikace 

Matematika 4 4 4 3 15 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 1 7 

Chemie 2 2 2 1 7 

Biologie 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Člověk a společnost 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Informatika a informační a komunikační technologie 

Informatika a výpočetní technika 2 2 0 0 4 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 2 2 0 0 4 

Výchova ke zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Volitelné předměty 10 

1. volitelný předmět 0 2 2 0 4 

2. volitelný předmět – seminář  0 0 2 0 2 

3. volitelný předmět – profilace  0 0 0 2 2 

Celkem hodin 35 35 34 28 132 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

9 
 

UČEBNÍ PLÁN PODLE ŠVP PLATNÝ OD ŠK. R. 2023/2024 (1.–4. ROČNÍK) 

 

 I. II. III. IV. CELKEM 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 3 4 6 17 

Anglický jazyk 6 5 5 4 20 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika a její aplikace 

Matematika 4 4 4 3 15 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 0 6 

Chemie 2 2 2 0 6 

Biologie 2 2 2 0 6 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Člověk a společnost 

Společenské vědy 2 2 2 0 6 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Informatika  

Informatika  2 2 0 0 4 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova / Hudební výchova 2 2 0 0 4 

Výchova ke zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Volitelné předměty 10 

1. volitelný předmět 0 2 2 0 4 

2. volitelný předmět – seminář  0 0 2 0 2 

3. volitelný předmět – profilace  0 0 0 8 8 

4. volitelný předmět – maturita 0 0 0 2 2 

Celkem hodin 35 35 34 28 132 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

10 
 

  

 VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY V AKTUÁLNÍM ŠKOLNÍM ROCE  

Volitelné předměty 
VP 1: Business English, Konverzace z FJ, Konverzace v NJ, Konverzace v ŠJ, Seminář z ruského jazyka; 
VP 2: Seminář z matematiky, Seminář ze společenských věd, Seminář z dějepisu, Seminář z biologie, 

Seminář z chemie, Seminář z programování, Seminář z psychologie; 
VP 4: Maturitní seminář z dějepisu, Maturitní seminář z chemie, Maturitní seminář z biologie, Maturitní 

seminář z matematiky, Maturitní seminář ze zeměpisu, Maturitní seminář ze společenských věd, 
Maturitní seminář z programování, Maturitní seminář z psychologie. 

 

Nepovinné předměty 
Matematika, Britská literatura, Psychologie.  

 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Odborná a pedagogická způsobilost  
Pracovníci školy jsou v souladu se zákonem 563/2004 Sb. odborně kvalifikováni ve všech předmětech 

vyučovaných v rámci studijního programu. 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 
Absolvované vzdělávací kurzy a školení ve školním roce 2023/2024: 

• RWCT – kritické myšlení 

• Rozvoj metodických a poradenských kompetencí učitele 

• Revize RVP ZV – DIGI plovárna Umělá inteligence ve výuce 

• Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 

• Váš den v Madridu a Barceloně 

• Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 

• Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z jazyka 

• Aktivity na podporu komunikace v hodinách španělštiny 

• Konzultační seminář pro managment škol 

• Konference pro SŠ legislativní kolotoč ve školním roce 2023/2024 

• A proč se to mám naučit? Motivace žáků jako předpoklad učení se znalostem 

• Vzájemně se učit: Jak lépe učit a co s sebou nese jít na to badatelsky 

• Podpora výuky online nástroji – praktické návody, postupy, aplikace nejen pro učitele 

• Doktorské studium, specializace Biologie se zaměřením na ekologii a biodiverzitu 

• Čtením a psaním ke kritickému myšlení – ochutnávka metod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

11 
 

 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Hodnocení v jednotlivých předmětech za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 

Předmět I. A I. B II. ročník III. ročník IV. ročník 

Chování 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Český jazyk a literatura   1,15 1,00 1,29 1,07 1,78 

Anglický jazyk  1,42 1,36 1,37 1,22 1,34 

Německý jazyk  1,31 - 1,40 1,47 1,86 

Španělský jazyk - 1,32 1,42 1,58 1,44 

Společenské vědy 1,42 1,28 1,33 1,68 1,81 

Dějepis  1,38 1,32 1,44 1,29 1,81 

Zeměpis 1,58 1,36 1,04 1,39 1,13 

Matematika 1,73 1,52 1,89 2,00 1,97 

Fyzika  1,38 1,44 1,67 1,54 1,06 

Chemie  2,19 2,00 2,07 1,86 1,22 

Biologie  1,31 1,28 1,21 1,31 1,19 

Informatika 1,00 1,04 1,29 - - 

Výtvarná výchova 1,00 1,00 1,00 - - 

Hudební výchova 1,00 1,00 - - - 

Tělesná výchova  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Business English – VP - - 1,25 1,00 - 

Konverzace v německém jazyce – VP - - 1,00 - - 

Konverzace ve španělském jazyce – VP - - 1,09 - - 

Konverzace ve francouzském jazyce – VP - - - 1,00 - 

Seminář z ruského jazyka – VP - - - 1,00 - 

Seminář z matematiky – VP - - - 1,17 1,27 

Seminář ze společenských věd – VP - - - 1,06 1,00 

Seminář z dějepisu – VP - - - 1,25 1,00 

Seminář ze zeměpisu – VP - - - - 1,00 

Seminář z chemie – VP - - - 1,17 1,33 

Seminář z biologie – VP - - - 1,00 1,17 

Seminář z programování – VP - - - 3,00 1,00 

Seminář z psychologie - - - 1,08 1,00 

Britská literatura nepovinná - - 1,00 1,00 - 

Psychologie nepovinná - - - 1,00 1,00 

Matematika nepovinná - - - - 1,00 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

12 
 

Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 
 I. A I. B II. ročník III. ročník IV. ročník 

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 
k 30. 6. 

prospěl s vyznamenáním 14 15 18 15 20 

prospěl 12 10 9 12 12 

neprospěl 0 0 0 0 0 

neklasifikován 0 0 2 2 0 

Celkový průměrný prospěch 1,35 1,28 1,34 1,37 1,32 

Absence  
za školní rok 

celkem 3043 3974 5649 5537 3100 

z toho neomluvená 0 0 0 0 0 

na žáka (oml.) 117,04 158,96 198,21 190,93 96,88 

 

Souhrnná statistika za školu za 2. pololetí šk. r. 2023/2024 (prospěch a chování) 

Prospěch žáků 2022/2023 2023/2024 

z celkového 
počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 66 82 

prospělo 52 55 

neprospělo 0 0 

nebylo klasifikováno 1 4 

povoleno opakování ročníku 0 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6.  118 137 

tj. % z celkového počtu žáků 98,33% 99,03 

celkový průměr školy 1,40 1,33 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 145,22 152,40 

 

Chování žáků ve 2. pololetí šk. r. 2023/2024 
Školní rok velmi dobré uspokojivé neuspokojivé průměr školy 

2023/2024 141 0 0 1,00 

 

Výchovná opatření za šk. r. 2023/2024 
pochvala ŘŠ pochvala TU napomenutí důtka TU důtka ŘŠ 

1 80 0 0 0 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

13 
 

Průběh a výsledky maturitních zkoušek 
Společná část maturitní zkoušky byla konána formou didaktických testů a písemných prací. V rámci 

volitelných zkoušek si mohl žák zvolit zkoušku z cizího jazyka nebo matematiky, či didaktický test z 

matematiky rozšiřující. Několik studentů se tento rok rozhodlo nahradit ústní zkoušku z anglického jazyka 

jazykovým certifikátem. 

Didaktické testy byly hodnoceny pouze „uspěl/neuspěl“. Hodnocení „uspěl“ nebylo podmínkou pro 

připuštění žáka k profilovým zkouškám, ale podmínkou pro získání maturitního vysvědčení. V jarním 

termínu v Gymnáziu BMA maturovalo celkem 32 žáků.  

Z dostupných statistik na vysledky.cermat.cz vyplývá, že průměrný výsledek našich žáků u didaktických 

testů z anglického jazyka i českého jazyka je lepší než průměrné výsledky studentů čtyřletých gymnázií 

v České republice. Vzhledem k obecně známé situaci je to pro naši malou školu na periferii velký úspěch a 

svědčí to o dobré práci učitelů i žáků. 

Výsledky maturitních zkoušek  
 jarní termín podzimní termín 

Počet žáků u maturitních zkoušek celkem 32 0 

Počet žáků nepřipuštěných k MZ 0 0 

Písemné zkoušky konali 32 0 

Ústní zkoušky konali 32 0 

Prospěli s vyznamenáním  22 0 

 

Výsledky didaktických testů ve srovnání se čtyřletými gymnázii 
Český jazyk přihlášeni uspěli medián úspěšnosti průměrné percentil. 

umístění 

BMA 32 32 84 75,7 

ČR 12586 12365 84 69,3 

Anglický jazyk přihlášeni uspěli medián úspěšnosti průměrné percentil. 

umístění 

BMA 32 32 98 84,9 

ČR 8301 8130 92 66,4 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

14 
 

Přijímací řízení na vyšší typ školy 
Druh školy celkový počet přijatých  

Vysoká škola v zahraničí 3 

Vysoká škola v ČR 25 

Vyšší odborná škola 1 

Jiné 2 

 

Školy, na které byli žáci přijati: 

- Saixon University of Applied Sciences, Nizozemí 

- Newcastle University, Anglie 

- Vysoká škola ekonomická, Praha 

- Karlova univerzita, Praha 

- Vysoké učení technické, Brno 

- Masarykova univerzita, Brno  

- Newton University, Brno 

- Univerzita Palackého, Olomouc 

- Ostravská univerzita, Ostrava 

- Vysoká škola Báňská, Ostrava 

- Janáčkova konzervatoř, Ostrava 

- Vyšší odborná škola Ostrava 

- Jazyková škola Cloverleaf 

Naši absolventi pokračují ve vzdělávání v různých oborech. Tento rok se vydávají na studium práv, 
pedagogiky, hudby, umění, historie, filologie, podnikání, managementu, marketingu, mezinárodního 
obchodu, ekonomie, lékařství, fyzioterapie, nutriční terapie, dentální hygieny, audio inženýrství, 
bezpečnosti práce a elektronického inženýrství.  
 

Přijímací řízení do I. ročníku 
V roce 2024 se v Gymnáziu BMA konaly písemné zkoušky z českého jazyka a z matematiky a školní přijímací 
zkouška z anglického jazyka.  

Přijímací řízení poprvé probíhalo elektronicky v systému DIPSY. Celkově se přihlásilo 84 uchazečů. Jednotné 
přijímací zkoušky proběhly ve dvou termínech. Přijato bylo 50 žáků.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

15 
 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY  

CO ZAJÍMAVÉHO SE DĚLO VE VÝUCE?  
 
Výuka všech předmětů probíhala dle platného ŠVP. Během tohoto školního roku tým amerických učitelů 

pro studenty vytvořil pestrý program k dosažení co nejlepších výsledků v anglickém jazyce. Jejich cílem 

bylo rozvíjet znalosti studentů v mluvení, poslechu, psaní i čtení. Studenti napříč ročníky v angličtině 

diskutovali o zajímavých tématech, prezentovali, učili se reálie anglicky hovořících zemí, četli knihy a 

trénovali psaní esejí, dopisů a kreativní psaní. Učitelé volili také zábavnou formu učení prostřednictvím 

krátkých scének, her řešících záhady různého druhu, Dixit a využívali také aplikace typu Kahoot či MadLibs.  

Hodiny chemie, biologie a fyziky byly díky vybudování nové vědecké učebny obohaceny o praktickou část 

výuky. Studenti si tak mohli vyzkoušet například chemické a fyzikální pokusy, mikroskopování či pitvy 

drobných živočichů.  

Díky navýšení kapacity školy se podařilo zrealizovat náš dávný sen: proběhla historicky první výuka 

hudební výchovy v dějinách školy. Každé začátky jsou těžké, ale ukázalo se, že máme mezi studenty 

prvního ročníku skvělé muzikanty, se kterými jsme každou hodinu hráli na nejrůznější nástroje, zpívali, 

poslouchali hudbu „vážnou“ i nonartificiální a prostřednictvím minireferátů se dozvídali informace o 

hudebnících různých žánrů a období. 

Výtvarná výchova byla v tomto roce věnována rozvíjením povědomí o vizuální kultuře. Studenti byli 

seznámeni se základními výtvarnými technikami, formami výtvarného umění, pronikli jsme však i do tajů 

moderních výtvarných směrů a alternativních výtvarných postupů – pracovali jsme s digitálními 

technologiemi (práce s mobilními aplikacemi, online editory, programy – Canva apod.). Studenti prvního i 

druhého ročníku se zapojili do mezinárodní výtvarné soutěže v rámci česko-polského festivalu pohádek 

s názvem: ,,Můj sen.‘‘ 

V hodinách češtiny jsme pokračovali v rozvíjení kompetencí žáků prostřednictvím používání prvků 

výukového programu Čtením a psaním ke kritickému myšlení. 

PROJEKTOVÉ DNY 
V tomto školní roce jsme zavedli novinku – projektové dny, kterých se uskutečnilo celkem 7. Projektové 

dny začínají třídnickými hodinami a poté se žáci rozdělí do seminářů a workshopů dle vlastních zájmů. 

Následuje společný oběd a nepovinná odpolední část. Dny slouží k tomu, aby se studenti naučili něco 

nového a také se seznámili napříč ročníky. Našim cílem je vzdělávat naše studenty i nad rámec RVP.  

V tomto školním roce jsme nabídli následující projekty, přikládáme jejich anotace.  

Finanční svoboda 

• Desková hra zaměřená na pochopení různých finančních produktů a rodinného rozpočtu. 

Starověké město 

• V této aktivní hře se studenti vžijí do role občanů a dělníků ve starověkém městě. Brání se vůči 

katastrofám a nepřátelským útokům a snaží se řídit nejistou vládu. Jazyk projektu: angličtina.  

Dějiny filmu (vznik filmu a tzv. němá éra) 

• Jak a proč vznikl film? První filmová projekce v historii. Bratři Lumièrové. Georges Méliès. Počátky 

Hollywoodu. Charlie Chaplin. Filmový expresionismus a první horory. Avantgarda ve filmu. Film 

jako propaganda i umění v Sovětském svazu. Budeme o filmu povídat, budeme si o filmech číst, 

ale hlavně se na filmy budeme dívat. Bude to dobrodružství! 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

16 
 

 

Japonský den 

• Základy japonského písma (hiragana, katakana, romanji, okrajově kanji). Naučíme se pozdravy a 

základní fráze, napíšeme svoje jméno v japonštině, pokusíme se ho napsat krasopisně (správné 

pořadí tahů). Poskládáme jednoduché origami a když seženeme násadu od smetáku naučíme se 

sekat "katanou." 

Služba veřejnosti: Škola na náměstí 

• Navštívíme Školu na náměstí, s tamními dětmi budeme zpívat písničky a hrát hry.  

Tajemství tvorby Andyho Warhola (sítotisk)  

• V tomto workshopu se blíže zaměříme na osobnost Andyho Warhola a na jeho světoznámá díla. 

Společně si popovídáme o tom, jakým způsobem lze propojit komerci s vysokým uměním. 

Následně si společně vytvoříme vlastní motiv k potisku, umažeme se od barev a potiskneme si 

vlastní trička, plátěné tašky a další materiály.  

Cesta za mými předky. Aneb: Jak se stát rodinným badatelem?  

• Tento projekt nabízí úvod do tématu rodinného výzkumu. Znalost němčiny není nutná. Stěžejními 

body tohoto projektu jsou: úspěšné bádání v rodinném kruhu, shromažďování, vyhodnocování a 

ukládání "nálezů" a informací; možnosti využití archivů (bezplatných a online) v České republice; 

možnosti kontaktu s úřady v České republice; zdroje a odborná pomoc; formy prezentace 

výsledků výzkumu. Podle zájmu, časových možností a materiálů o své rodině by účastníci měli být 

schopni po tomto projektovém dni vytvořit rodokmen s prvními 5 generacemi. 

Americké pečení 

• Budeme spolu péct a sdílet tipy a triky. Celý projekt proběhne v angličtině, kromě nových slovíček 

z tohoto oboru se naučíte i tajné recepty paní Božoň.  

Ať vyhraje můj startup a zachrání planetu 

• Chceš být v týmu chemiků a fyziků a přednést svůj nový vynález, který pomůže ochránit naši 

planetu? Chceš být podvodník, který chce získat peníze a oklamat lidstvo? Nebo chceš být 

investor, kriticky posoudit předložené návrhy a rozdělit své miliony? Můžeš být kdokoliv a zapojit 

se do boje o záchranu planety. 

Elsenne  

• Elsenne se potýká s občanskou válkou, terorismem a politickými a náboženskými problémy. Každý 

hráč je postavou na mírové konferenci v Elsenne a snaží se vytvořit nový vládní systém, se kterým 

budou všichni spokojeni. Každý hráč má svůj tajný profil s informacemi a osobními cíli. Někteří 

jsou bohatí a zkorumpovaní, někteří jsou idealističtí nebo mají vazby na teroristické skupiny či 

tvrdí, že mají nadpřirozené vazby. Vyhraje hráč, který získá nejvíce bodů podle svého skrytého 

profilu. Jazyk projektu: angličtina.  

Pulp Fiction a další filmy Quentina Tarantina 

• Dáváš přednost čtvrtlibráku se sýrem před hranolky s majonézou? Tož dojdi na pár hodin s 

Quentinem a jeho filmy. Něco přečtem, na něco kouknem, proberem masáž nohou, možná dáme 

pár adrenalinových injekcí rovnou do srdečního svalu a určitě se necháme vyvést z údolí temnoty. 

A neboj, nikdo nebude zmizelej! 

Miloš Forman a jeho filmy 

• Přelet nad jedním velkým českým osudem aneb Jak se stal rodák z Čáslavi oscarovým režisérem. 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

17 
 

Mikroskopování 

• Práce s mikroskopem, příprava preparátu, pozorování botanických nativních preparátů a 

biologická kresba. 

Síla a vlastnosti vody 

• Názorně si předvedeme, že s kapalinami se dá udělat překvapivé množství působivých, ale 

zároveň velmi jednoduchých experimentů. Naučíte se, jak vymyslet vlastní postup, změřit a 

vypočítat hodnoty pro zadaný experiment. 

Ať žijí barviva 

• Chceš objasnit tato slova – chromatografie, pH, fluorescence? Chceš prozkoumat barviva v listech, 

mrkvi, zelí či v květinách? Chceš se zabývat pH? Chceš zjistit, která barviva (či jiné věci) 

fluoreskují? Tak přijď, budeme dělat pokusy. 

Využití moderních technologií v ortotice a protetice 

• Odborná exkurze – seznámení s oborem ortopedická protetika a anaplastologie, prohlídka dílen a 

laboratoří, ukázka používání moderních metod – skenování, 3D tisk. 

Cesta po Španělsku za 135 minut 

• Povídání o španělské kultuře, kuchyni a krásách Španělska.  

“Všechny cesty vedou do Říma” 

• Pojďte s námi připravit tu nejlepší exkurzi pro další generace studentů BMA. Cestovní kancelář 

Quo vadis? přijme do svých řad grafiky, průvodce, copywritery, markeťáky, odborníky na historii a 

literaturu, znalce latiny a italštiny, fotografy, kameramany, specialisty na dopravu a logistiku, 

geografy, food kritiky… Náš cíl? Spokojenost budoucích návštěvníků Říma!  

Medvěd Galwaye Kinnella 

• Během tohoto projektu si přečteme působivou báseň, Kinnellova Medvěda. Dílo zanalyzujeme a 

budeme na něj reagovat uměním jakéhokoliv druhu, včetně drobné plastiky, kresby nebo psaní 

básní. Základní výtvarné pomůcky budou k dispozici, ale klidně si přineste cokoli, co budete 

potřebovat pro své tvůrčí vyjádření. Jazyk projektu: angličtina.   

Výběrové řízení naruby aneb tři pohledy na budování pracovní kariéry s Ilonou Urbanovou, zakladatelkou 

BMA a odbornicí na lidské zdroje 

• Cíl workshopu: Seznámit žáky s metodami tvorby strategie budování osobní pracovní kariéry z 

pohledu nezbytných kompetencí pro budoucnost a probíhajících změn současného světa práce. 

Deprese a její prevence s PhDr. Dagmar Güttnerovou, Ph. D., která pracuje jako individuální a párový 

terapeut, má výcvik v systemické a narativní terapii 

• V první části si vysvětlíme, o čem je deprese, jak ji poznat a jak můžu pomoct někomu, kdo 

depresi má. Ve druhé části se zaměříme na prevenci – jak se o sebe můžu starat v oblasti 

duševního zdraví. Pokud bude zájem, můžeme si prakticky vyzkoušet relaxační metodu Bezpečné 

místo. Workshop bude interaktivní. 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

18 
 

Průvodce světem islandských pohádek a pověstí  

• V daném semináři pronikneme do tajů islandské kultury. Dozvíte se mnohé o bizarních zážitcích z 

cest po Islandu. Seznámíte se s islandským elfem nebo třeba s vraždícími přízraky. Společně si 

přečteme překlady lidových pohádek a pověstí, o kterých si dále popovídáme. Seminář zakončíme 

relaxací v islandském stylu. 

Písňové dopoledne s Jörgem 

• Mluvíme německy a nyní zpíváme německy! Vytvoříme vlastní píseň v němčině a je to opravdu 

snadné. Naučíte se také novou českou písničku, která bude hitem BMA. Každý může také přispět 

svým vlastním dílem: zahrát skladbu, zazpívat píseň... Přineste si svůj nástroj. Není důležitá 

umělecká dokonalost, ale zábava a potěšení! 

Co společného má fyzikální vlnění a flétna z mrkve? 

• Něco mezi fyzikou, hudební výchovou a pracovními činnostmi. 

James Bond, agent 007 

• Hrdina vytvořený Ianem Flemingem žije (nejen) na stránkách knih a na filmovém plátně přes 70 

let. Jaká je historie tohoto globálního fenoménu? A liší se Bond roku 1952 od toho dnešního? 

Bude to jako vždycky: chvíli budeme koukat, chvíli číst, chvíli povídat, chvíli přemýšlet. A hlavní cíl 

dne? Chci, aby všem bylo jasno, že jediný a pravý James Bond je Sean Connery! A dokážu vám to! 

Nominace na republikánského prezidenta USA 

• Ve Spojených státech právě probíhá složitý proces výběru kandidáta na prezidenta, kterým 

procházejí obě politické strany. V tomto projektu se s tímto podivným dobrodružstvím 

seznámíme prostřednictvím simulační hry. Jazyk projektu: angličtina. 

Jak funguje archiv? Návštěva Státního okresního archivu Frýdek-Místek 

• Seznámení s prací archivu. Historie archivu, přednáška ředitele, video, výstava. Návštěva 

konzervátorské dílny: Jak se restaurují a konzervují staré knihy, dokumenty a záznamy? Možnosti 

využití archivu pro návštěvníky, studovna 

Terénní Geodetické Práce  

• Pracovník katastrálního úřadu vám představí práci geodeta a přístroje, které se v tomto oboru 

používají. V terénu si pak vyzkoušíte jednotlivé práce, když se budete podílet na zaměřování 

vodního toku. Oblečení do terénu s sebou! 

Tajné inkousty  

• Pokud chcete napsat kamarádovi tajnou zprávu a potom ji vyvolat přetřením, teplem nebo 

speciálním světlem a na závěr si vyluštit nějakou šifru, tak v tomto workshopu si vše vyzkoušíte. 

Taje naší nové laboratoře  

• Pojďme společně prozkoumat, jaké možnosti skýtá naše nová laboratoř přírodních věd. 

Seznámíme se s novými i původními pomůckami, zvláště pro výuku fyziky. Budeme zkoušet 

zapojit různé elektrické obvody a navrhneme návody, které pak ostatním studentům poslouží k 

lepšímu pochopení jevů v obvodech. V neposlední řadě si zkusíme práci s některým z volně 

přístupných virtuálních simulátorů elektrických obvodů. 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

19 
 

Hrátky s DNA  

• Zjistíme, na co je DNA (pomůže nám krátké video), vytvoříme si jeho 3D model (pomůže nám 

stavebnice pro odrostlejší děti) a izolujeme vlákna DNA třeba z cibule (pomůže nám nůž, saponát 

a ethanol). 

Major Zeman jako James Bond komunismu?  

• Seriál Třicet případů majora Zemana jako nástroj propagandy i příležitost pro přepisování dějin. 

Představíme si normalizační televizní seriál ze 70. let 20. století, pustíme si ukázky, na konkrétním 

případu ukážeme, jak scenáristé manipulovali československými dějinami. 

Povídání o španělštině a Španělsku s bývalou studentkou BMA  

• Bývalá studentka BMA Veronika Bílková nám přijde povyprávět o studiu španělštiny na BMA a VŠ 

u nás, v současnosti pracuje na Ostravské univerzitě a dělá doktorát ze španělského jazyka. Dále 

pak nám poreferuje o studiu španělštiny v rámci programu Erasmus v Galicii a pracovních 

výjezdech do Španělska. Když už budeme mluvit o Galicii, vyučující připojí své poznatky o pěší 

pouti do Santiaga de Compostela, kterou absolvovala minulý rok, což byl nezapomenutelný 

zážitek. Po všem tom povídání si studenti promyslí, kam by chtěli jet, a zkusí vymyslet a 

navrhnout vlastní výlet po Španělsku.  

Modelové zasedání Poslanecké sněmovny 

• Vyzkoušíte si projednávání kontroverzního návrhu zákona z perspektivy poslanců. Zjistíte, jaké 

zájmy musejí zohledňovat jednotliví poslanci během přijímání zákonů. Můžete se těšit na diskuse, 

vyjednávání a hlasování, to vše pod dohledem a mentoringem dvou studentů politologie a 

diplomacie, absolventů BMA. 

Pozvánky a jiné tiskoviny kombinovanou technikou  

• Společně se podíváme na zoubek tiskovinám (pozvánkám, plakátům, jmenovkám, cedulkám, 

letákům…). Spojíme klasickou malbu či kresbu a náš ručně vytvořený motiv převedeme do 

digitální podoby. V jednoduchém editoru přidáme typografické prvky. Výsledkem tvořivé činnosti 

budou naše vlastní originální tiskoviny, a to se vyplatí! (Vhodné pro tvorbu pozvánek na oslavy, 

svatby a jiné události, možnost vyhotovení pohledů, plakátů, dopisního papíru atd.) 

Odmítnutí truchlit nad smrtí dítěte při požáru v Londýně 

• Prostudujeme si náročnou báseň o smrti dívky v době války. Podíváme se na život a dílo básníka 

Dylana Thomase, probereme jeho kontroverzní odmítnutí truchlit nad dívčinou smrtí a 

prodiskutujeme naši reakci na podobná úmrtí, k nimž dochází v dnešní době. Hodinu zakončíme 

možností umělecky reagovat psaním, kresbou nebo jinými uměleckými formami. 

Základy kryptoměn a bezpečnosti s Janem Szlaurem, absolventem BMA  

• Workshop nabízí poutavý výukový zážitek, který zahrnuje základní principy kryptoměn a důležité 

bezpečnostní postupy nezbytné pro ochranu digitálních aktiv, a vybavuje tak účastníky znalostmi, 

které jim umožní bezpečně a efektivně se pohybovat v prostředí kryptoměn. 

Fotografování událostí s Claire Patty, absolventkou BMA 

• Během tohoto projektu, který vede Claire, probereme základní principy fotografování na akcích. 

Vše si vyzkoušíme v praxi, fotky společně upravíme a zhodnotíme. 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

20 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

21 
 

ŠKOLNÍ VÝLETY, EXKURZE 
Adaptační kurz 1. ročníku 

• Poprvé se adaptačního kurzu zúčastnilo 52 studentů ze dvou tříd. Studenti 4. ročníku se tradičně 

podíleli na přípravě a průběhu adaptačního kurzu. Pro nastupující studenty připravili různé 

seznamovací hry, sportovní odpoledne, výstup na Lysou horu zpříjemnili zábavnými úkoly a 

několik studentek se po celou dobu staralo o přípravu jídel.  

Třídní výlet 4. ročníku 

• V říjnu 2023 se 31 studentů zúčastnilo, pod vedením paní učitelky Rosické a Ramíkové školního 

výletu do druhého největšího italského města Milána. Studenti a pedagožky navštívili mnoho 

zajímavých míst – čtvrť Navigli, Brera, hrad Sforzesco, Park Sempione, muzeum Nazionale 

Leonardo da Vinci, katedrálu Duomo. Podnikli také jednodenní výlet vlakem do krásného 

městečka Varenna u jezera Como. Také společně ochutnali mnoho místních dobrot. 

Exkurze do Říma 

• V období podzimních prázdnin jsme s výpravou dvaceti studentů pod vedením pánů učitelů 

Lukáše Foldyny a Daniela Guńky vyrazili na literárně-dějepisnou exkurzi do Říma. Zde jsme kráčeli 

po stopách antických Římanů, ale i prvních křesťanů či zakladatelů barokního slohu. Navštívili 

jsme Vatikán, prošli hlavní památky centra města, velmi zajímavý čas jsme strávili v Koloseu a na 

Foru Romanu a následně pak v antické Ostii a také v Kalixtových katakombách. Ale nevynechali 

jsme samozřejmě ani pizzu a těšili jsme se z nefalšované italské atmosféry města. 

Indie 

• V únoru cestovalo 10 studentů do Indie, kde fungovali jako dobrovolníci na naší partnerské škole, 

kterou navštěvují děti ze slumů v Pune. Spolu jsme hráli hry, sportovali a vedli různé 

projekty.  Během pobytu jsme se všichni naučili, jak se spřátelit s lidmi z různých sfér a s odlišnými 

životními zkušenostmi.  

Turistický kurz 

• Místo lyžařského výcviku letos kvůli nepřízni počasí vyrazily první ročníky na turistický kurz. Dny 

ve Sport areálu Gruň byly plné pěších výletů, her, teambuildingových aktivit, hudby a zábavy.  

Španělsko 

• V březnu jsme se vydali na týdenní cestu do Španělska. Naším cílem bylo navštívit školu Colegio 

de Santa Elena ve Villarejo de Salvanés, trávit čas s místními studenty, poznat španělské školství, 

procvičit si španělštinu a navázat nová kamarádství. Ve škole jsme strávili dohromady čtyři dny, 

během kterých jsme se zapojovali do různých projektů a aktivit, bavili se se studenty a snažili se 

naučit co nejvíce. V rámci poznávání místní kultury jsme se se studenty společně vydali na 

prohlídku tamního hradu. V pátek ráno jsme se vypravili do Madridu, kde jsme navštívili 

historické centrum, viděli jsme Plaza Mayor a Palacio Real, prošli jsme se známým parkem El 

Retiro, podívali jsme se do Museo del Prado a viděli jsme i ministerstvo obrany, kde se natáčel 

známý seriál La Casa de Papel. Ochutnali jsme mnoho typického španělského jídla a domů jsme si 

přivezli jen ty nejlepší vzpomínky a nová přátelství. 

Rakousko 

• Je pro nás důležité, aby studenti mohli trénovat cizí jazyky i mimo naši školu, a tak se dva 

němčináři ze třetího ročníku vydali na týden do Rakouska. Účastnili se výuky na BRG Schwechat a 

ve volném čase prozkoumávali Vídeň.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

22 
 

 

Hlavní báňská záchranná stanice 

• 30. 5. 2024 se studenti druhého ročníku v rámci výuky zeměpisu vydali na exkurzi na Hlavní 

báňskou záchrannou stanici. Po představení činnosti báňských záchranářů, záchranné techniky a 

součinnosti s ostatními záchrannými složkami si vyzkoušeli pohyb na cvičném polygonu, který 

simuluje komplikované důlní podmínky. 

Archeopark 

• 14. června se oba první ročníky zúčastnily jedinečné vzdělávací akce v Archeoparku Chotěbuz s 

názvem „Den římských legií“. Program byl zaměřen na římskou kulturu a armádu a nabídl našim 

studentům pohled do historie. Během akce měli žáci příležitost vidět různé typy římské zbroje a 

zbraní, včetně impozantního samostřílu. Kromě toho se mohli seznámit s dobovým oblečením a 

praktickými ukázkami, jako byl například mlýnek na obilí, který ilustroval každodenní život 

v dobách starého Říma. 

Vodácký kurz 

• Studenty 3. ročníku čekal letos oblíbený vodácký kurz, který proběhl tradičně na řece Sázavě. 

Počasí nám přálo, nálada byla výborná, všichni vodácký výcvik úspěšně zvládli, a navíc jsme mohli 

poměřit své síly ve volejbale a fotbale i se studenty jiných gymnázií a užít si další sportovní 

aktivity. 

Třídní výlety 1. ročníků 

• Studenti 1. A se vydali na třídenní třídní výlet v areálu mládežnické základny Marina Jonáš u 

Žermanické přehrady v Dolních Domaslavicích. Atmosféra byla velice uvolněná, společný čas 

trávili hraním her, plaváním, půjčili si paddleboardy a loďky. 

• Letošní výlet 1. B se uskutečnil v Hájence Kolibiska u Nýdku, kde si užili 3 společné dny. Díky 

nedostupnosti signálu se mohli soustředit jen na sebe, hrát hry (stolní i míčové), povídat si, zpívat 

u táboráku, sbírat borůvky a chodit na procházky. Při výletu na vrchol Filipky dokonce narazili na 

signál a mohli podat zprávu rodičům. Pochutnali si na jídle, které děvčata připravovaly. Poslední 

den po snídani vše vzorně uklidili a shodli se, že výlet byl fakt super. 

Třídní výlet 2. ročníku 

• Studenti druhého ročníku se vydali na školní výlet do Prahy, v našem hlavním městě strávili tři 

dny. Navštívili nejstarší část Prahy Nový svět, Pražský hrad, Jelení příkop i Petřín. Obdivovali 

zajímavé stavby slavných architektů Josipa Plečnika nebo Josefa Pleskota. Viděli sochy Davida 

Černého, například plastiky miminek na nábřeží Vltavy, či motýly na obchodním domě Máj. Užili si 

i volný čas na šlapadlech, v parcích i obchodních domech. Díky paní senátorce, doktorce Heleně 

Pešatové, si mohli prohlédnout sídlo senátu Valdštejnský palác a odpočívat v jeho zahradách. Na 

literární autory upozornila socha Karla Hynka Máchy, nebo interaktivní expozice ve Werichově 

vile. Společně navštívili divadelní představení Balada pro banditu v nastudování Vinohradského 

divadla. Nezapomenutelný zážitek máme ze sledování západu slunce v Riegrových sadech i z 

výhledů na noční Prahu ze střechy funkcionalistického domu Radost. 

Dotovaný pobyt v USA  

• Tato akce probíhá již od roku 2006 a je u žáků velmi oblíbená. V červnu 2024 3 vybraní studenti  

2. ročníku odletěli do USA díky dlouholetému partnerství s kempem v Maine. V průběhu letních 

prázdnin strávili 4 týdny v kempu v Maine a následoval týdenní výlet s panem Lobelem po 

Bostonu, New Yorku a návštěvy amerických rodin. 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

23 
 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

24 
 

SOUTĚŽE, OLYMPIÁDY 
Zeměpisná olympiáda  

• 29. 1. 2024 se uskutečnilo školní kolo zeměpisné olympiády, kterého se letos zúčastnilo 21 

studentů napříč ročníky. Do okresního kola postoupili Marie Olšáková z 1.A a Lukáš Cimala z 3. 

ročníku. 

Matematický klokan 

• Tato matematická soutěž již podruhé proběhla online přes školní informační systém EduPage. 

V kategorii Junior se zúčastnilo 14 studentů a v kategorii Student se zapojilo 17 účastníků.  

Olympiáda z německého jazyka 

• V němčině jsme v lednu měli olympiádu, účastnili se studenti 1. – 3. ročníku. Vítězka Anna-Roos 

Buster reprezentovala naši školu v okresním kole ve Frýdku – Místku a umístila se na šestém 

místě. 

Olympiáda v českém jazyce 

• Máme radost z úspěchu Anety Rozumkové z 1.B, která postoupila do krajského kola olympiády v 

českém jazyce. 

Recitační soutěž 

• Už několik let na BMA úspěšně recitujeme a letos jsme vyrazili s rekordní výpravou tří žáků na 

krajské kolo recitační soutěže Memoriál Rostislava Čtvrtlíka (zkráceně „Čtvrtlístek“). Skvělé 

výkony byly korunovány druhým místem Stelly Stuchlíkové z 1.A, která postoupila do celostátního 

kola. To se konalo 4. června v Děčíně, bylo plné výborných textů a recitačních a hereckých výkonů 

a přineslo nám důležitou zkušenost a motivaci do dalších let. 

Přírodovědný Klokan  

• Tradiční podzimní soutěže Přírodovědný Klokan se zúčastnilo patnáct studentů prvního až třetího 

ročníku. Nejlepší letošní řešitel získal osmé místo v rámci Moravskoslezského kraje.  

Biologická olympiáda 

• V lednu 2024 proběhla Biologická olympiáda na téma "Host do domu, hůl do ruky." Soutěže se 

zúčastnilo 12 studentů napříč ročníky a úspěšnými řešiteli se ziskem více jak 75 % bodů se stali 

čtyři z nich.  

Ocenění starostkou města Frýdlantu nad Ostravicí 

• I tento rok naši studenti převzali ocenění starostky města Frýdlant nad Ostravicí, a to za 2. místo v 

krajském kole recitační soutěže – Memoriál Rostislava Čtvrtlíka, 1. místo v krajském kole soutěže 

ZUŠ ve hře na violoncello, získání zlatého pásma v literární soutěži LDO, 2. místo v mezinárodním 

turnaji v korfbale v Polsku a reprezentaci v českém týmu mladých jezdců na mistrovství světa. 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

25 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

26 
 

TRADIČNÍ AKCE 
Slavnostní zahájení školního roku 

• Jako tradičně jsme se první den nového školního roku společně sešli na parkovišti školy, abychom 

společně přivítali nejen začínající školní rok, ale především nové studenty 1. ročníku. Letošní rok 

je pro nás významný tím, že v 1. ročníku máme dvě třídy a začíná tak pro nás nová etapa. Nebyla 

to jediná novinka. Přivítali jsme i nové učitele: Michala Vašendu a Marii Karlickou. Jako vždy 

zazněly projevy zástupců jednotlivých tříd, vedení školy i závěrečná píseň! 

BMA Family  

• Většina akcí v rámci BMA Family byla spojená s projektovými dny. Po skončení projektů se všichni 

sešli na společném obědě a následoval program pořádaný týmem studentů a učitelů. Během 

tohoto školního roku se uskutečnila například podzimní akce se soutěží ve dlabání dýní, 

olympiáda o cenu nejlepší třídy a také bezkonkurenčně nejvíce navštěvované Díkůvzdání. Pár 

menších akcí proběhlo také o velkých přestávkách, kdy se například soutěžilo o nejlepší sušenky 

nebo se hledaly velikonoční vajíčka.   

Catch It 

• Škola pořádá Catch It již řadu let. V tomto školním roce se akce poprvé konala v zimě, a to 

konkrétně na konci 1. pololetí. Jiný termín zapříčinil také částečnou změnu programu. Nehrál se 

baseball, ale i přes to spolu studenti napříč ročníky strávili mnoho času, vyrazili na procházku, 

hráli deskové hry, zpívali a vedli hluboké rozhovory.  

Stužkovací večírek 

• Stužky jsme si 1. prosince předali na vydařeném stužkovacím večírku 

v Restauraci pod Borovou. Po naskenování QR kódu si můžete pustit  

video z akce.  

Dny otevřených dveří 

• Dny otevřených dveří proběhly v listopadu a v lednu. V obou termínech se do naší školy přišlo 

podívat hojné množství deváťáků a jejich rodinných příslušníků. V rámci této akce probíhaly 

otázky a odpovědi s vedením školy, ukázkové hodiny anglického jazyka a také se mohli seznámit s 

francouzštinou. Uchazeči měli možnost si popovídat se studenty naší školy nebo se zeptat přímo 

učitelů anglického jazyka na podrobnosti ohledně školních přijímacích zkoušek.  

Adventní trhy ve Frýdlantu nad Ostravicí 

• 1. 12. se studenti prvních ročníků zapojili do této akce a provozovali zde stánek s vlastními 

výrobky, jehož výtěžek ve výši 7 600 Kč putoval na projekt Mary's Meals. Zároveň se zde prověřila 

schopnost kooperace mezi třídami, která dopadla na výbornou. 

Adventní trhy v Olomouci 

• Poslední školní den před Vánoci se uskutečnila exkurze do Olomouce. Na programu byla návštěva 

Pevnosti poznání (centra popularizace vědy), olomoucké vánoční trhy a pro zájemce se 

uskutečnila také prohlídka historického centra města. 

Předání maturitních vysvědčení 

• 4. 6. 2024 jsme se s letošními úspěšnými maturanty rozloučili v Janáčkově síni, kde jim bylo 

předáno maturitní vysvědčení. Za město Frýdlant nad Ostravicí pogratuloval absolventům 

místostarosta Mgr. David Pavliska, za BMA paní ředitelka Ing. Danuta Pokorná a také třídní 

učitelka Mgr. Jana Rosická. Program připravili studenti 3. ročníku a nechyběla ani závěrečná píseň, 

která je danému ročníku šitá na míru. 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

27 
 

Přespávačky 

• Během tohoto školního roku se uskutečnilo hned několik přespávaček a každá z nich měla jiný 

program. V září se uskutečnila akce, která začala filmem Barbie a následnou diskuzí, poté se hrály 

deskové hry a zpívalo se karaoke. Již tradiční událostí je „Worship Night“ plánovaná studenty pro 

jejich spolužáky a učitele. Tento školní rok poprvé proběhla víkendová akce pro všechny studenty, 

kteří se podílejí na studentském životě ve škole. Jako poděkování proběhla slavnostní večeře, 

teambuildingové aktivity, noční hry i baseball.  

Student Leadership Conference (SLC) 

• V září 2023 se skupinka 9 studentů pod vedením pana učitele Steela se zúčastnila mezinárodní 

konference v Maďarsku. Tato konference je zaměřená na osobní růst a účastní se jí studenti 

vyznávající křesťanskou víru. Po skončení programu se skupinka přesunula do Budapešti, kde 

strávila pěkný den.  

Návštěva z USA 

• Během maturitního týdne nás navštívila skupinka Američanů, která se podílela na vedení hodin 

konverzace v anglickém jazyce. V odpoledních hodinách probíhaly aktivity vedené našimi 

studenty, například prohlídka Českého Těšína, plážový volejbal, výlet na Pustevny nebo tvoření 

náramků.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

28 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

29 
 

OSTATNÍ  
Charitativní projekt Checomacoco 

• Studenti 3.ročníku předmětu španělštiny se s pílí a elánem pustili do každoroční charitativní akce 

na pomoc studentům z kmene Čamakoko z Paraguaye (španělsky Chamacoco), kteří se hlásí ke 

svému českému předkovi Albertu Vojtěchu Fričovi (1882–1944). Sami si proto s jistou nadsázkou 

říkají Checomacoco („čeští Čamakokové“"). Tento rok studenti zorganizovali second hand, který 

byl otevřen nejen pro školu, ale i pro širokou veřejnost. Akce proběhla ve skvělé atmosféře a 

setkala se s velkým zájmem. Díky této iniciativě se podařilo vybrat 13.500 Kč, které byly poslány 

na transparentní účet sdružení a jejím prostřednictvím předány studentce Alejandře na studie 

veterinárního lékařství.  

Noc vědců 

• V pátek 6. 10. jsme vyrazili na Noc vědců. Akce probíhala na všech fakultách Ostravské univerzity, 

my jsme se konkrétně zaměřili na nový kampus na Černé louce. Tam jsme měli možnost navštívit 

přednášky, workshopy nebo výstavy a dozvěděli jsme se tak například, jak vypadají různé 

předměty pod mikroskopem, jak žil Jan Amos Komenský nebo jak se zkoumá lidský pohyb. Také 

jsme si mohli zacvičit v dobře vybavené posilovně nebo zkoušet salta na velké trampolíně v 

tělocvičně na gymnastiku a na střeše kampusu jsme se pokochali západem slunce. Na závěr jsme 

zanechali stopu našeho gymnázia na obraze, na který měl možnost malovat kdokoliv 

z návštěvníků. Moc jsme si užili kvalitně strávený čas s novými spolužáky, a ještě více jsme utužili 

vzájemné vztahy.  

Planeta Země 

• Jako v minulých letech jsme se 9. 11. 2024 zúčastnili projektu Planeta Země 3000. Tentokrát to 

byl program “Kambodža – putování k tajemné hoře.” 

Oslava 20 let BMA 

• 16. a 17. listopadu jsme uspořádali oslavu 20 let gymnázia. Akci navštívilo velké množství 

absolventů, současných studentů, jejich rodičů, bývalých kolegů, zástupců města i okolních škol. 

Všichni měli možnost si prohlédnou budovu školy, zapojit se do společného uměleckého projektu 

a zavzpomínat. Oba dny byly zakončeny talkshow s absolventy pod vedením Mgr. Bohdany 

Vévodové.  

Divadlo 

• Po období covidu a následných organizačních kolizí se nám konečně podařilo zorganizovat 

návštěvu divadelního představení. Na konci dubna jsme tak se žáky 1. až 3. ročníku zhlédli 

Stroupežnického Naše furianty v ostravské Komorní scéně Aréna a pak absolvovali zajímavou 

besedu se zaměstnanci divadla. Celá akce měla velmi dobrý ohlas a zdá se, že se snad podařilo 

navázat s Arénou nadějnou spolupráci do budoucna.  

Výměnný pobyt 

• Díky finanční podpoře Česko-německého fondu budoucnosti se mohl uskutečnit výměnný pobyt s 

gymnáziem v Ambergu. Tamní studenti se na naší škole účastnili výuky a na odpoledne si pro ně 

připravili program naši žáci 2. ročníku. Společně se podívali například do Velkého světa techniky v 

Ostravě nebo vyrazili na výlet do Českého i Polského Těšína. V příštím školním roce se naši 

studenti vypraví do Německa na druhou část výměnného pobytu.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

30 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

31 
 

VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ, PREVENCE 
SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

 VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ  

Práce výchovného poradce spočívala v poradní činnosti hlavně studentům 4. ročníku, v práci se studenty 
vyžadujícími zvláštní pozornost (se žáky s výchovnými a výukovými problémy, se žáky – cizinci, se žáky se 
speciálními výukovými potřebami), ve spolupráci s třídními učiteli, s pracovnicí SPC a v informační činnosti. 

Studentům 1. ročníku jsme se snažili pomoci s přechodem na střední školu zorganizováním adaptačního 
pobytu, při kterém aktivně pomáhali studenti čtvrtého ročníku. Také jsme pro ně zorganizovali workshop 
týkající se adaptace na SŠ a metod učení pořádaný vyučujícím AJ. Úspěšně jsme v praxi pokračovali v 
inkluzi a pracovali se dvěma studenty s PAS. 

Studenti 2. ročníku se přihlásili na testování týkající se kariérového poradenství na PPP Frýdek – Místek. 
Studenti 3. a 4. ročníku se zúčastnili veletrhu vysokých škol v Brně Gaudeamus a besed týkajících se 
orientace ve VŠ v zahraničí pořádaném společností Unilink. 

Problémy, které se týkaly docházky do školy, omlouvání absencí, neomluvené absence, prohřešků proti 
školnímu řádu, prospěchu či zdravotních problémů jsme řešili u osmi studentů, většinou ve spolupráci s 
rodiči. Tři studenti 1.ročníku během či na konci školního roku přestoupili na jinou SŠ. Všichni studenti 2. 
ročníku postoupili do ročníku třetího. Tři noví studenti nastoupí od nového školního roku do třetího 
ročníku. Jedna studentka 2. ročníku začne studovat další ročník v zahraničí. Jeden student 3. ročníku 
absolvoval část školního roku v USA. Klasifikační období bylo prodlouženo čtyřem studentům ze 
zdravotních důvodů či z důvodu studijního pobytu v zahraničí. Všichni studenti 4. ročníku byli připuštěni k 
maturitní zkoušce. V tomto školním roce naši školu opustilo 32 studentů čtvrtého ročníku. Všichni studenti 
4.ročníku úspěšně vykonali maturitní zkoušku. Na vysoké školy či na jakékoliv jiné pomaturitní studium se 
dostalo 31 studentů, z čehož 3 studenti byli přijati na vysoké školy v zahraničí. 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 
V rámci preventivního programu jsme ve škole uspořádali akci zaměřenou na důležité téma konsentu v 

sexuální oblasti, a souvisejících témat domácího a sexualizovaného násilí. Program začal promítáním filmu 

"Jak mít sex", po kterém následovala přednáška s paní poslankyní Barborou Urbanovou, která zastupovala 

organizaci Pod Svícnem. Paní Urbanová sdílela své odborné znalosti a zkušenosti jak v oblasti prevence, 

tak v oblasti související legislativy a práva. Přednáška byla ukončena prostorem pro dotazy studentů.  

Součástí preventivních programů byl i seminář zaměřený na duševní zdraví vedený psychologem a 

kazatelem PhDr. Dalimilem Staňkem, Ph.D. DiS., ten se soustředil na oblast řešení problémů skrze 

konstruktivní komunikaci. Studenti kromě základních informací z oblasti komunikace měli také možnost si 

některé komunikační techniky vyzkoušet v praxi a nacvičit si je.  



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

32 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A STÍŽNOSTI 

ÚČETNÍ AUDIT 
V roce 2024 proběhl každoroční audit k ověření roční účetní závěrky za rok 2023. Podle zprávy auditora 

účetní závěrka včetně výkazu zisku a ztráty podává věrný obraz aktiv, pasiv společnosti, nákladů, výnosů a 

výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.  

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
Ve dnech 24. - 26. 1. 2023 proběhla v Gymnáziu BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o. plánovaná 

inspekční činnost ČŠI podle § 174 odst. 2 písm. b), c) a d) školského zákona. Předmětem inspekční činnosti 

bylo hodnocení kvality a efektivity poskytovaného vzdělávání a s ním souvisejících školských služeb, 

zejména s ohledem na podmínky, průběh a výsledky vzdělávacího procesu. Součástí byla také kontrola 

dodržování vybraných právních předpisů, které se k poskytování vzdělávání a školských služeb vztahují. 

Inspekce dále zjišťovala a hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů. Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 

soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, nebylo Českou 

školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

KONTROLY BOZP A PO 
29. 8. 2023 proběhla roční prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na školní rok 

2023/2024. Školení první pomoci se 1. 9. 2023 zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci.   Revize hasících 

přístrojů, provozuschopnost požárních uzávěrů, kontrola provozuschopnosti nouzového osvětlení a 

hydrantů byla provedena 25. 9. 2023. 

KONTROLA PLATEB POJISTNÉHO 
Škola prošla kontrolou plateb pojistného za období 1. 8. 2020 – 31. 10. 2023 na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Při kontrole nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP 

ČR ani jiné evidenční nedostatky.  

STRUČNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
 

Celkové příjmy školy za rok 2023 činily 15 506 688 Kč. Poskytnutá dotace ze státního rozpočtu byla ve výši 

10 347 236 Kč z krajského úřadu a 1 502 687 Kč z Ministerstva pro místní rozvoj. Vlastní výnosy se skládaly 

ze školného, provozování přípravných kurzů, školních akcí, darů a pronájmů prostor a činily 3 656 765 Kč, 

z toho příjmy ze školného dosáhly 2 916 680 Kč a tržby z přípravných kurzů, nájmu, prodeje majetku apod. 

činily úhrnem 740 085 Kč. Většina přijatých finančních darů byla účelová a byla použita na dokončení 

rekonstrukce školy a na vybavení nové vědecké učebny. 

Náklady včetně mzdových nákladů, energií, služeb a ostatních provozních nákladů činily 14 702 734 Kč.  

Celkový hospodářský výsledek za rok 2023 činil 803 954 Kč.  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o. 

33 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla projednána na školské radě dne 11. 9. 2024.  

 

 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí 9. 10. 2024 

Ing. Danuta Pokorná 

Ředitelka školy 


		2024-10-09T09:58:36+0200
	Ing. Danuta Pokorná




